

# Speisenplan Kid's

26.10.2020 bis 01.11.2020

www.vitello-kochkultur.com

An der Schule 3 - 21335 Lüneburg

Telefon: (+49)3212 - 1142466

DE-ÖKO-034 Bio-Kontrollnummer

Name der Einrichtung:

Grundschule



	Menü	Beigabe*
Montag 26.10.2020	Nudeln "Bolognese" mit geriebenem Hartkäse	😊 😊 😐 😞 😞 Frisch und Gesund
	G M/L SE	
Dienstag 27.10.2020	2 Polentataschen & Spinatfüllung mit Schmand und Zuckermais	😊 😊 😐 😞 😞 Süße Naschereien
	M/L G E SE	
Mittwoch 28.10.2020	Rahmgyros von der Pute mit Reis und Krautsalat	😊 😊 😐 😞 😞 Frisch und Gesund
	M/L SE Senf	
Donnerstag 29.10.2020	Rahmspinat Kartoffeln und Ei	😊 😊 😐 😞 😞 Süße Naschereien
	M/L E	
Freitag 30.10.2020	Kartoffel-Ecken aus dem Ofen mit Sour Cream und Salat	😊 😊 😐 😞 😞 Buntes Allerlei
	SE M/L G	

**Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe/Zutaten:**

\*Änderung vorbehalten

1 mit Konservierungsstoff 2 mit Antioxidationsmittel 3 mit Geschmacksverstärker 4 mit Süßungsmittel 5 mit Süßungsmitteln 6 mit einer Zuckerart und Süßungsmittel 7 mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln 8 mit Zuckerarten und Süßungsmittel 9 mit Zuckerarten und Süßungsmitteln 10 enthält eine Phenylalaninquelle 11 kann übermäßig abführend wirken 12 mit Farbstoff 13 geschwefelt

14 gewachst 15 geschwärzt 16 mit Phosphat 17 mit Milchpulver 18 mit Molkenpulver 19 mit Milcheiweiß 20 mit Eiklar 21 unter Verwendung von Milch 22 unter Verwendung von Sahne 25 chininhaltig 26 koffeinhaltig 49 Konserviert mit Thiabendazol

50 mit Nitritpökelsalz T Thermisiert

Kennzeichnungspflichtige Allergene siehe Aushang

# Speisenplan Kid's

02.11.2020 bis 08.11.2020

www.vitello-kochkultur.com

An der Schule 3 - 21335 Lüneburg

Telefon: (+49)3212 - 1142466

DE-ÖKO-034 Bio-Kontrollnummer

Name der Einrichtung:

Grundschule



## Menü 1

## Beigabe\*

Montag 02.11.2020	Geflügel-Köttbullar mit Erbsen Ofen-Kartoffeln und Ketchup	 Frisch und Gesund
	G M/L E	
Dienstag 03.11.2020	Geflügel-Bratwurst mit Rahmgemüse und Ofen-Pommes-Frites	 Süße Naschereien
	Senf SE M/L	
Mittwoch 04.11.2020	Kutter Fisch-Frikadellen mit gestovtem Kohl und Kartoffeln	 Frisch und Gesund
	SE M/L G Senf	
Donnerstag 05.11.2020	Süßkartoffelschnitte mit Kräuter-Sahne-Soße und Reis	 Süße Naschereien
	M/L E	
Freitag 06.11.2020	Gefüllte Paprika mit Tomaten-Sahne-Soße und Reis	 Buntes Allerlei
	M/L G	

### Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe/Zutaten:

\*Änderung vorbehalten

1 mit Konservierungsstoff 2 mit Antioxidationsmittel 3 mit Geschmacksverstärker 4 mit Süßungsmittel 5 mit Süßungsmitteln 6 mit einer Zuckerart und Süßungsmittel 7 mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln 8 mit Zuckerarten und Süßungsmittel 9 mit Zuckerarten und Süßungsmitteln 10 enthält eine Phenylalaninquelle 11 kann übermäßig abführend wirken 12 mit Farbstoff 13 geschwefelt

14 gewachst 15 geschwärzt 16 mit Phosphat 17 mit Milchpulver 18 mit Molkenpulver 19 mit Milcheiweiß 20 mit Eiklar 21 unter Verwendung von Milch 22 unter Verwendung von Sahne 25 chininhaltig 26 koffeinhaltig 49 Konserviert mit Thiabendazol

50 mit Nitritpökelsalz T Thermisiert

Kennzeichnungspflichtige Allergene siehe Aushang

# Speisenplan Kid's

09.11.2020 bis 15.11.2020

www.vitello-kochkultur.com

An der Schule 3 - 21335 Lüneburg

Telefon: (+49)3212 - 1142466

DE-ÖKO-034 Bio-Kontrollnummer

Name der Einrichtung:

Grundschule



## Menü 1

## Beigabe\*

Montag 09.11.2020	Pasta mit Tomaten-Basilikumsoße und Reibe-Käse	 Frisch und Gesund
	G,SE,M/L	
Dienstag 10.11.2020	Valess-Schnitzel mit Tomatensauce nach Pizza-Art und Reis	 Süße Naschereien
	M/L,G,SE,E	
Mittwoch 11.11.2020	Cevapcici mit Reis und Kräuter-Schmand	 Frisch und Gesund
	SE,G,M/L	
Donnerstag 12.11.2020	Backfisch "Müllerin Art" mit Kartoffelpüree und Karottensalat	 Süße Naschereien
	M/L,G,F	
Freitag 13.11.2020	fruchtige Süßkartoffel-Taler mit Joghurt zum dippen und Dampfkartoffeln	 Buntes Allerlei
	M/L,G,SE E	

### Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe/Zutaten:

1 mit Konservierungsstoff 2 mit Antioxidationsmittel 3 mit Geschmacksverstärker 4 mit Süßungsmittel 5 mit Süßungsmitteln 6 mit einer Zuckerart und Süßungsmittel 7 mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln 8 mit Zuckerarten und Süßungsmittel 9 mit Zuckerarten und Süßungsmitteln 10 enthält eine Phenylalaninquelle 11 kann übermäßig abführend wirken 12 mit Farbstoff 13 geschwefelt

14 gewachst 15 geschwärzt 16 mit Phosphat 17 mit Milchpulver 18 mit Molkenpulver 19 mit Milcheiweiß 20 mit Eiklar 21 unter Verwendung von Milch 22 unter Verwendung von Sahne 25 chininhaltig 26 koffeinhaltig 49 Konserviert mit Thiabendazol

50 mit Nitritpökelsalz T Thermisiert

\*Änderung vorbehalten

Kennzeichnungspflichtige Allergene siehe Aushang

# Speisenplan Kid's

16.11.2020 bis 22.11.2020

www.vitello-kochkultur.com

An der Schule 3 - 21335 Lüneburg

Telefon: (+49)3212 - 1142466

DE-ÖKO-034 Bio-Kontrollnummer

Name der Einrichtung:

Grundschule



## Menü 1

## Beigabe\*

Montag 16.11.2020	Karotten-Kürbiskern-Rösti mit Kräuterquark und Salat	 Frisch und Gesund
	G M/L E	
Dienstag 17.11.2020	Mini Schnitzel vom Hähnchen mit Rotkohl und Kartoffeln	 Süße Naschereien
	G Senf SE M/L E	
Mittwoch 18.11.2020	Kartoffel-Gemüse-Suppe mit Vollkorn-Baguette	 Frisch und Gesund
	G M/L SE	
Donnerstag 19.11.2020	Kleine Rinderfrikadelle mit Erbsen & Möhren und Kartoffel-Ecken	 Süße Naschereien
	G M/L E	
Freitag 20.11.2020	Knuspriger Chicken Burger im Sesam-Brötchen mit Cole-Slaw und Ketchup	 Buntes Allerlei
	G M/L E SE	

### Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe/Zutaten:

\*Änderung vorbehalten

1 mit Konservierungsstoff 2 mit Antioxidationsmittel 3 mit Geschmacksverstärker 4 mit Süßungsmittel 5 mit Süßungsmitteln 6 mit einer Zuckerart und Süßungsmittel 7 mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln 8 mit Zuckerarten und Süßungsmittel 9 mit Zuckerarten und Süßungsmitteln 10 enthält eine Phenylalaninquelle 11 kann übermäßig abführend wirken 12 mit Farbstoff 13 geschwefelt

14 gewachst 15 geschwärzt 16 mit Phosphat 17 mit Milchpulver 18 mit Molkenpulver 19 mit Milcheiweiß 20 mit Eiklar 21 unter Verwendung von Milch 22 unter Verwendung von Sahne 25 chininhaltig 26 koffeinhaltig 49 Konserviert mit Thiabendazol

50 mit Nitritpökelsalz T Thermisiert

Kennzeichnungspflichtige Allergene siehe Aushang

# Aushangpflicht

## **Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe/Zutaten:**

**1** mit Konservierungsstoff **2** mit Antioxidationsmittel **3** mit Geschmacksverstärker **4** mit Süßungsmittel **5** mit Süßungsmitteln **6** mit einer Zuckerart und Süßungsmittel **7** mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln **8** mit Zuckerarten und Süßungsmittel **9** mit Zuckerarten und Süßungsmitteln **10** enthält eine Phenylalaninquelle **11** kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken **12** mit Farbstoff **13** geschwefelt **14** gewachst **15** geschwärzt **16** mit Phosphat **17** mit Milchpulver **18** mit Molkenpulver **19** mit Milcheiweiß **20** mit Eiklar **21** unter Verwendung von Milch **22** unter Verwendung von Sahne **25** chininhaltig **26** koffeinhaltig **49** Konserviert mit Thiabendazol **50** mit Nitritpökelsalz **T** Thermisiert

## **Kennzeichnungspflichtige Allergene**

**G** Glutenhaltiges Getreide **K** Krebstiere **E** Eier, alle Arten von Ei **F** Alle Arten von Fisch, Fischöl **EN** Erdnüsse, Erdnussbutter, Erdnusspaste **S** Sojasprossen, Sojasauce, Sojalecithin **M/L** Milch- und Milchprodukte/Lactose **SF** Schalenfrüchte und alle Arten **SE** Sellerie **Senf** Senfkörner, Senfsaat und Senfprodukte, Mostrich **SES** Sesamsamen, Sesammehl, Sesamöl und alle Produkte **Sulf** Schwefeldioxid/Sulfite **L** Lupine **W** Weichtiere, wie Schnecken, Tintenfisch, Austern



[www.vitello-kochkultur.com](http://www.vitello-kochkultur.com)

An der Schule 3 - 21335 Lüneburg

Telefon: (+49)3212 - 1142466